
Quinta-feira, 30 de junho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 265
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 30 de junho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 265
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 8
Homologação / Adjudicação	 8
Aviso de Licitação	 8

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 8
Licitações e Contratos	 8
Aviso de Licitação	 8

PODER LEGISLATIVO	 9
Licitações e Contratos	 9
Contratos	 9
Extrato	 20



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.201, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Dá nova redação ao Decreto nº 3.252, 
de 24 de fevereiro de 2017, que dispõe 
sobre o Programa Auxílio Transporte.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A :

Art. 1º O caput do artigo 3º do Decreto nº 3.252, de 24 
de fevereiro de 2017, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1º Os alunos interessados na obtenção do Auxílio 
Transporte deverão inicialmente preencher o cadastro online 
disponível no sítio eletrônico www.barrabonita.sp.gov.br e 
em seguida apresentar no Setor de Protocolo da Prefeitura 
Municipal a documentação exigida, no horário e data a ser 
definidos por meio de Edital.”

Art. 2º O caput do artigo 4º do Decreto nº 3.252, de 24 
de fevereiro de 2017, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 4º O Auxílio Transporte será pago mensalmente, 
devendo o estudante contemplado apresentar à Secretaria 
Municipal de Educação requerimento mensal (Anexo I), 
juntamente com comprovante idôneo de pagamento da 
despesa com o serviço de transporte, até o dia 5° (quinto) 
dia útil do mês subsequente ao vencido.”

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 29 de 
junho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Portarias

PORTARIA Nº 9.317, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Concede progressão funcional aos 
servidores que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, nos termos da Lei Complementar 
nº 94, de 25 de junho de 2010, e

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo 
nº 3.807/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede progressão funcional aos servidores 
públicos municipais especificados nos Anexo Único deste 
Decreto, nos termos da Lei Complementar nº 94, de 25 de 
junho de 2010.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 9.314, de 23 de junho de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

29 de junho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 4

PORTARIA Nº 9.317, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

 
MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROGRESSÃO 

1278 ADRIANA APARECIDA TOZELLI FERRARESI PEB II - MATEMÁTICA VII - F VIII - E 
925 ADRIANA TESTA DIAS PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - E 

1087 ALCENIRA BERTO PEB II - CIÊNCIAS VI - D VII - E 
1611 ALCINEIDE CASTRO GUSMÃO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - D 
2097 ALCINEIDE CASTRO GUSMÃO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - D 
3528 ALINE CRISTINA FERNANDES SANTOS PEB II - INGLÊS IV - C VII - C 
3303 ANA CAROLINA CORRADI TURI PEB I (ENS. INFANTIL) III - C V - C 
1716 ANA PAULA LEMOS DE AZEVEDO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C V - C 
1263 ANGELICA CRISTIANE FADONI S CORNACHIN PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E V - E 
3306 ANGELICA CRISTIANE FADONI S CORNACHIN PEB I (ENS. INFANTIL) III - C IV - C 
3840 APARECIDA GOMES DOS SANTOS FROLINI PEB II - INGLÊS IV - B VII- B 
1494 APARECIDA GOMES DOS SANTOS FROLINI PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - D 
1266 CLAUDIA BENFATTI DE LIMA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - E 
1550 CLAUDIA DOS SANTOS PEB I (ENS. INFANTIL) III – C V - C 
3206 DEVANIR AP VIEIRA DE ALMEIDA SPARAPAN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - C V - C 
1274 DORIANE APARECIDA MORI CESTARI PEB I (ENS. INFANTIL) V - E VI - E 
900 ELIANA INÊS DE LAZANA PEB I (ENS. INFANTIL) IV – D V - F 

3841 ELIANE CARINA MONGE DE MELO  PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I- B V - B 
1557 ELISABETE APARECIDA DOS SANTOS PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - E V - E 
3311 ELIZANDRA PATRICIA MONGE TESTA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C IV - C 
2301 EVERALDO MARTINEZ PARRA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA V-E VII -E 
1989 FABIANA APARECIDA CONTARINI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV – F V - F 
3857 FABIANA GONCALVES LEITE ROCHA PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - B VII - B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 5

PORTARIA Nº 9.317, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROGRESSÃO 

2304 FABIANA TORELLI PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA VII - C  VIII - C  
607 GISELDA MARIA DA SILVA ARANDA PEB I (ENS. INFANTIL) I - D IV - D 

1134 GISLAINE MARIA CAPELOCI VITOLO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  V - E 
809 ISABEL APARECIDA LEONI MAI PEB I (ENS. INFANTIL) I - D III - D 

3529 IVO GUILHERME VIDA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - C VII - C 
1008 IVONE DE FÁTIMA NALIM PEB I (ENS. INFANTIL) III – C IV – E 
1910 JANAINA FATIMA DE OLIVEIRA DA ROCHA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - D V - D 
1983 JANE CLAUDIA IAIA ARACEMA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III – D V – D 
2305 JANETE COLONHESI PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VI - F VIII - F 
3978 JAQUELINE TRAVALIM DA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) I - B III - B 
1552 JOICE MARIA DA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E V - E 
3204 JULIANA BRESSANIM TONELI BARBOSA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C IV - C 
3575 KARINA APARECIDA RAMOS DA SILVA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
1615 KATIA MARIA POSEBON BALDI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
3385 KATIA REGINA PENHOLATO POSEBON PEB I (ENS. INFANTIL) I - C IV - C 
3981 KATIA REGINA PENHOLATO POSEBON PEB I (ENS. INFANTIL) I - B III - B 
963 LEILA CRISTINA ARANDA DOMENEGHETI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - E VI - E 

4059 LEILA CRISTINA SABATEL BUENO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - B III - B 
3928 LETICIA PEREZ PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - B IV - B 
2297 LUCILENA APARECIDA PAZIAM PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
961 MÁRCIA HELENA MARTINI SARGENTIM PEB I (ENS. INFANTIL) III -D IV - E 

3381 MÁRCIA MATHIAS CARDOZO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
3078 MÁRCIA REGINA CORRÊA NEGRIN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V – C VI - C 
1560 MÁRCIA REGINA GAZIRO DE OLIVEIRA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV – D V - D 
3821 MARCOS PAULO BRESSANIM PEB II - INFORMÁTICA IV - B VIII - B  



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 6

PORTARIA Nº 9.317, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROGRESSÃO 

701 MARGARETH LEOZ PEB I (ENS. INFANTIL) IV – E V - D 
3207 MARGARETH LEOZ PEB I (ENS. INFANTIL) I - C III - C 
2300 MARIA AMELIA OLIVATO BARBOSA PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL V - C VII - C 
1268 MARIA CRISTINA GOMES GARCIA ROSSI PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - E 
750 MARIA HELENA LEOZ MEDOLAGO PEB I (ENS. INFANTIL) IV-F V-F 
965 MARIA RITA MARCHI BELLO PEB I (ENS. INFANTIL) II – F III - E 

3443 MARIANA GUERRA PEB II - INGLÊS IV - C VII - C 
2794 MARILDA DE FATIMA OLIVATO R DOS SANTOS PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - F VII - F 
812 MARISTELA C. ARANDA BUENO PEB I (ENS. INFANTIL) III – F V – D 

1133 MARTA VALÉRIA COLOMBO PEB I (ENS. INFANTIL) III – F IV - E 
976 MIRIAM APARECIDA DE LUCA DAMADA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - E VI - E 

3310 NAIR PEREIRA DE SOUZA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
3447 NOEMIA APARECIDA DE OLIVEIRA PEB II - INGLÊS IV - C VIII - C  
2096 PATRICIA DE SOUZA COELHO SOARES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
995 PATRICIA GARCIA VENANCIO PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - E 

1497 PATRICIA NAHUM DO AMARAL PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E  V - E  
3308 PATRICIA NAHUM DO AMARAL PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV -D V -D 
3075 PAULA ROBERTA ANTONELLI FREGOLENTE PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
966 ROSALINA APARECIDA LEVORATO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - F V - E 

3724 ROSELENE BURGOS DOS SANTOS PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - C VII - C 
3811 SIDNEIA MARTINEZ PARRA  PEB II - INFORMÁTICA IV - B VIII - B 
3810 SILMARA GARCIA MORENO PEB I (ENS. INFANTIL) I - B III - B 
3387 SIMONE ANDREIA SPARAPAN DE SOUZA PEB I (ENS. INFANTIL) I - C V - C 
3307 SIRLENE GRACIANO LODI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
3856 SÔNIA APARECIDA BARBOSA PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - B VII - B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 7

PORTARIA Nº 9.317, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROGRESSÃO 

1090 SÔNIA MARIA PEREIRA RAMOS GOMES PUPO PEB II - MATEMÁTICA VI - D VII - E 
1979 TELMA CRISTINA MARCHESINI ALEXANDRINO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - D V - D 
1616 VALDETE DE JESUS VIANA PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - D 
2485 VALDETE DE JESUS VIANA PEB I (ENS. INFANTIL) III - C IV - C 
1269 VALÉRIA MARIA GRAISFIMBERG CERVATI PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E V - E 
1994 VALÉRIA MARIA GRAISFIMBERG CERVATI PEB I (ENS. INFANTIL) II – B IV - B 
3304 VANESSA APARECIDA DORTA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C V - C 
3526 VANESSA MARTINS MARQUES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
3819 VITOR PINHEIRO CHIARAMONTE PEB II - INFORMÁTICA IV - B VII - B 

 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 8

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico 

nº 022/2022, objetivando a aquisição de computadores, 
notebook, televisão, impressoras e periféricos, na data 
de 13/06/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Repremig Representação e Comércio de Minas 
Gerais Ltda, itens 06 e 08, no valor total de R$ 152.799,98; 
Novi Gaming Comércio de Produtos para Informática Ltda 
Me, itens 09 e 11, no valor total de R$ 3.504,65; Antonia 
Raimunda Alves Me, item 02, no valor total de R$ 715,00; 
Samuel Macedo Belem de Souza 05021621122, item 04, no 
valor total de R$ 13.563,00; Esfera Prestação de Serviços e 
Comércio Ltda Epp, item 07, no valor total de R$ 8.906,40; 
Info Batista Equipamentos Ltda Me, item 12, no valor total de 
R$ 37.000,00; Carlos Alberto Barbedo 13265190692, item 
10, no valor total de R$ 3.700,00; A2 Infotech Comércio e 
Prestação de Serviços e Informática Ltda Epp, item 05, no 
valor total de R$ 378.160,00; com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 29 de junho de 2022. José 
Luís Rici. Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 073/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

011/2022
Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente 

de Licitação, resolvo homologar e adjudicar o julgamento 
para todos os fins e efeitos em favor da empresa Idealiza 
Construtora Eireli Epp, no valor total de R$ 3.405.272,11, 
para Fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos para construção Creche Padrão FDE - 6 
salas, rua Tage Flohr Svendsen esquina com rua João dos 
Santos Rocha, loteamento residencial Cestari no Município 
da Estância Turística de Barra Bonita, nos exatos termos dos 
projetos executivos, memorial descritivo, cronograma físico-
financeiro, Cálculo do B.D.I, Taxas de Leis Sociais e Riscos 
do Trabalho Regime Onerado e planilha orçamentária. 
Barra Bonita, 29 de junho de 2022. José Luis Rici Prefeito 
Municipal.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 097/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022
OBJETO: Aquisição de diversos gêneros alimentícios 

para uso no preparo da Merenda Escolar. A realização da 

sessão será no dia 13 de julho de 2022, às 08:30 horas, no 
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

O edital completo está disponível para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.
sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 29 junho de 
2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 17/2022

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 13/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de assistência técnica em todos os 
equipamentos e instalações elétricas de propriedade desta 
Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento: Dia 
13 de Julho de 2022, as 08:00 horas, no Departamento de 
Compras da Autarquia.

O Edital na integra e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Departamento de Compras 
da Autarquia, localizada na Rua Winifrida nº 339, Centro, na 
cidade de Barra Bonita/SP, no horário das 08:00 às 11:30 e 
das 13:00 às 16:00 horas ou podem ser obtidos na integra 
através do site www.saaebarrabonita.com.br. Para maiores 
informações e dúvidas, entrar em contato pelo telefone 
(14) 3604-3607 ou através dos e-mails: saaebarrabonita@
terra.com.br ou saaecompras@terra.com.br. Barra Bonita/
SP, 29 de Junho de 2022. José Arlindo Reginato Dias – 
Superintendente do SAAE.

JOSÉ ARLINDO REGINATO DIAS

Superintendente do SAAE



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 9

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos Contratos



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 10



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 11



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 12



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 13



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 14



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 15



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 16



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 17



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 18



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 19



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 265Município de Barra Bonita 20

Extrato



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aviso de Licitação
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	PODER LEGISLATIVO
	Contratos
	Extrato

		2022-06-30T10:33:04+0000




